1 / 2

令和７年 10 月２日

会員各位

第 38 回沖縄県薬剤師会学術大会実行委員会

第 38 回沖縄県薬剤師会学術大会開催のご案内

＜日本薬剤師研修センター認定単位（申請中）、日病薬病院薬学認定単位（申請中）＞

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記学術大会を、令和７年 11 月 16 日（日）に沖縄県薬剤師会館および WEB にて開催いたします。

つきましては、多くの会員の皆様にご参加いただき、研鑽を積まれますようご案内申し上げます。

なお、学会終了後の懇親会にて、演題発表認定証および奨励賞の授与を執り行いますので、そちらもぜ

ひご参加ください。

記

１．会   期：令和７年 11 月 16 日（日）

２．会   場：沖縄県薬剤師会館 および WEB 配信

※原則、現地参加とし、WEB 配信は遠方在住の方を対象とします。

３．プログラム＊詳細は改めてご案内いたします。

４．対象者および参加費（現地参加者は、当日会場でのお支払いも可能です。）

  沖縄県薬剤師会会員  （1,000 円）

  沖縄県病院薬剤師会会員（1,000 円）

非会員        （10,000 円）

日本薬剤師会学生会員 （無料）

５．留 意 事 項：Web 参加者、単位申請希望者は、同報２枚目もご確認ください。

６．申 込 方 法：日本薬剤師会研修プラットフォーム（manable）からお申し込みください。

※本研修プラットフォームは、会員・非会員問わず全ての薬剤師が利用できます。

県病薬会員の方もご登録のうえお申し込みください。（利用料無料）

７．申 込 締 切：令和７年 11 月６日（木） ※参加申込および参加費振込の締め切りとなります。

Ⅰ．演題発表（午前の部） 10：30～12：00（休憩 10分を含む）

Ⅱ．特 別 講 演 ① 12：40～13：40

【共催】：東和薬品株式会社
演題：「２型糖尿病治療薬の最新動向」
講師：琉球大学 大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座(第二内科)

教授 益崎 裕章先生

Ⅲ．演題発表（午後の部） 14：00～15：50（休憩 20分を含む）

Ⅳ．特 別 講 演 ② 16：00～17：10

演題：「西普天間発・未来医療への航路」
講師：琉球大学病院病院長 琉球大学理事･副学長 鈴木 幹男 先生

 ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･ ･

懇親会 17：30～

参加申込 URL

◆実務実習中の薬学生の皆様へ◆

ぜひ日本薬剤師会学生会員（入会費・年会費：無料）にご入会のう

え、実習期間中に開催される研修会等へ積極的にご参加ください！

※本学術大会へ参加希望の実習生は、同報２枚目の参加申込書にて

FAX でお申し込みください。

◆プラットフォームの申し込みは、本会ホームページ内のリンクの利用が便利です◆

県薬ＨＰ ＞ 研修会 ＞ 研修会カレンダー ＞ 11 月 16 日の当学術大会

【主催・共催】沖縄県薬剤師会・沖縄県病院薬剤師会

【問合せ】沖縄県薬剤師会事務局（担当：川平）

TEL:098-963-8930/E-mail:study@okiyaku.or.jp

プラットフォーム

新規登録

 2 / 2

８．参加について

第38回沖縄県薬剤師会学術大会

実務実習薬学生参加申込書

氏  名：

実習施設：

参加方法：□ 現地参加 □ Web参加 （どちらかに✔）

※Web参加をご希望の方は、Zoomの招待状送付用のメールアドレスをご記入

ください。Zoomの招待メールを11月13日（木）に送付いたします。

E - m a i l：

※参加申込締切：令和７年11月６日（木）

FAX送信先：098-963-8932（沖縄県薬剤師会事務局 川平）

金融機関名：沖縄銀行

支 店 名：本店 (店番１０１)

口 座 種 別：普通

口 座 番 号：１１５００７５

口 座 名 義：一般社団法人沖縄県薬剤師会 代表理事 前濱朋子

参加費のお振込

＜各単位申請希望者へのご案内＞

日薬研修センター単位  現地参加：大会の開始前と終了後に PECS の QR コードを呈示してください。

日病薬病院薬学認定単位  現地参加：大会の開始前に芳名録へご記帳をお願いします。

※現地・Web参加共通※：大会当日に案内する報告方法に沿って、

参加確認キーワードを報告してください。

＜Web 受講方法＞ ※視聴ログを確認するため、開始～終了時まで確実な視聴をお願いします。

① 日本薬剤師会研修プラットフォーム（manable）にログイン。

② 自分の研修から当研修会を選び、グリーンの受講するボタンをクリック。

③ 開催時間の１時間前から、出席ボタンが表示されます。この出席ボタンをクリックすると、Zoom が立ち上がります。

Zoom 入室時には、受講者ご本人の氏名と申し込みの際にご登録いただいたメールアドレスをご入力ください。

※Zoom の招待メールは送信されません。Web 受講が初めての方は、手順の事前確認をお願いします。

※開会～閉会までを通して研修単位の対象となります。休憩時間等もログアウトしないよう、ご留意ください。

日本薬剤師会

学生会員案内

 日本薬剤師会学生会

員の詳細は下記から

ご確認ください！

学術大会当日、各地区 FAX 送信料のお支払いも受け付けます！
お支払い方法
①病院名（どこの病院の FAX 送信料か）②貴薬局名 ③連絡先 ④金額
を明記した封筒にお金を入れて、会場内に設置の BOX に投函してください。

＊封筒は病院別にご準備願います。
＊請求書をご確認の上、お釣りのないようにご準備ください。
（受付での料金の確認は対応いたしかねます。）

＊領収証は当日発行しません。後日、各地区より発行いたします。